
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponderano.  Responsabile Procedimento: Meneghetti Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE di PONDERANO 

PROVINCIA di Biella 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINA N. 130 IN DATA 19/08/2024 
 

OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA 370 E 371 DEL 2024 a favore di Kuwait 
Petroleum s.p.a. per acquisto carburante. Incremento di impegno. CIG Z023623928 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 47 del 14/12/2023 di approvazione della nota di 
aggiornamento e relativo testo coordinato del Documento unico di Programmazione D.U.P. 
semplificato 2024/2025/2026 e approvazione schema di Bilancio di Previsione 
2024/2025/2026 ex D.lgs. 118/2011; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 152 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato approvato il P.E.G. 2024-2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 28/06/1996, e successive modificazioni, 
con la quale si è approvato il vigente Regolamento di contabilità; 

- il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267, e successive modificazioni; 

- il Decreto del Sindaco n. 1 del 22/03/2024 con la quale è stato individuato il Responsabile 
del Servizio Tecnico dell'Ente abilitato all'espletamento dei compiti di cui all'art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

RICHIAMATE:  
- la Determinazione n. 73 del 03/05/2022 con la quale si è provveduto ad assumere impegno 

di spesa triennale 2022/2024 a copertura della spesa per carburante derivante dall’adesione 
alla convenzione “cartissima” di Kuwait spa; 

- la Determinazione n. 180 del 13/10/2022 incremento di impegno di spesa n. 370 e 371 a 
favore di Kuwait Petroleum s.p.a. per acquisto carburante; 

- la Determinazione n. 190 del 09/10/2023 incremento di impegno di spesa n. 370 e 371 a 
favore di Kuwait Petroleum s.p.a. per acquisto carburante; 

CONSIDERATO che a seguito della ricognizione della “disponibilità a pagare” risultano carenti 
gli importi impegnati per dette forniture sia nel cap. 1056/1 che nel cap. 1270/2 per il corrente anno; 
RITENUTO necessario provvedere all’incremento di impegno di spesa; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 

 

DETERMINA 
 

 

1) Di incrementare l’impegno di spesa n. 370/2024, assunto con determinazione 73/2022, con 
ulteriore spesa disponibile di € 1.000,00 complessive (IVA 22% inclusa) dando atto che l’impegno 
è assunto nel cap. 1056/1 del bilancio 2024 parte uscite; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponderano.  Responsabile Procedimento: Meneghetti Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) Di incrementare l’impegno di spesa n. 371/2024, assunto con determinazione 73/2022, con 
ulteriore spesa disponibile di € 500,00 complessive (IVA 22% inclusa) dando atto che l’impegno è 
assunto nel cap. 1270/2 del bilancio 2024 parte uscite; 
3) Di fare salvi i disposti di cui agli artt. 163 e 191 del D.Lgs 267/2000; 
4) Di dare atto che la spesa assunta con la presente determinazione è esigibile nell’esercizio 
finanziario 2024; 
5) Di attestare, per quanto di competenza, che è stata preventivamente accertata la 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione con i relativi 
stanziamenti di Bilancio, con le regole di Finanza Pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, 
ai sensi dell'art. 9 - comma 1 - lettera a - punto 2 - del D.L. 1/7/2009 N. 78, convertito con 
modificazioni in Legge 3/8/2009 N. 102; 
6) Di dare atto che la presente determinazione, in virtù dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile e copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, deve intendersi 
esecutiva; 
7) Di trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

MENEGHETTI arch. Daniele 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito 
tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Ponderano. 
 
 


